
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti 

v dětské skupině  
č. 93/2017-MSP-CES  

 

  

Smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

zastoupená: Mgr. Janem Lišákem, státním tajemníkem v Ministerstvu spravedlnosti 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2. JAHODA, z.ú. 
se sídlem: Vybíralova 969/2, Černý Most, 198 00 Praha 9 

IČO: 67363300 

zastoupená: Mgr. Magdou Juráňovou, ředitelkou 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

(společně dále jen „Smluvní strany“ a každá jen jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě 
o poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti v dětské skupině 
č. 93/2017-MSP-CES uzavřené dne 30. 8. 2017, která byla změněna Dodatkem č. 1 ze dne 
1. 7. 2020 (dále jen „Smlouva“): 
 

I. 

Změna smlouvy 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že v čl. I. odst. 1 Smlouvy se za text „…od 1 roku věku 
do zahájení povinné školní docházky“ doplňuje text „,a počínaje od školního roku 
2023/2024 od věku 18 měsíců do zahájení povinné školní docházky“. 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že nahrazují znění článku IV. odst. 1, 4, 5 a 7 Smlouvy novým 
úplným zněním, které zní takto: 

 

„1. Cena měsíčního paušálu za poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva 
spravedlnosti v dětské skupině činí 150 000 Kč bez DPH (poskytovatel není plátcem DPH).“ 

 



„4. Příspěvek zaměstnanců objednatele na školné činí částka 2 500 Kč včetně DPH (dále 
jen „školné“) za jeden kalendářní měsíc a celodenní péči a výchovu při docházce 5 dnů 
v týdnu. Poskytovatel školné sníží podle počtu dnů v týdnu, kdy jsou děti do dětské skupiny 
přihlášeny, a to o 500 Kč včetně DPH za jeden den v týdnu. Změna výše školného je možná 
dohodou smluvních stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Školné hradí 
zaměstnanci objednatele poskytovateli na jeho účet. Školné není součástí měsíčního 
paušálu za poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti dle 
odst. 1 tohoto článku smlouvy.“ 

 

„5. Výše příspěvku zaměstnanců objednatele na stravování (dále jen „stravné“) bude činit 
nejvýše 95,- Kč včetně DPH na dítě a den, a to i v případě speciální diety dítěte. V této 
částce je zahrnuta 2x svačina, 1x oběd a pitný režim. Změna výše stravného je možná 
dohodou smluvních stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Stravné hradí 
zaměstnanci objednatele poskytovateli na jeho účet. Stravné není součástí měsíčního 
paušálu za poskytování služby péče o děti zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti dle 
odst. 1 tohoto článku smlouvy.“ 

 

„7. Úhrada měsíčního paušálu bude provedena na základě poskytovatelem vystavené 
faktury. Přílohou musí být výkaz docházky dětí. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu 
objednateli vždy první den měsíce následujícího po ukončení příslušného měsíce, za který 
je fakturováno. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 
Objednatel splní povinnost fakturu zaplatit, je-li nejpozději v poslední den splatnosti faktury 
částka odepsána z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu poskytovatele.“ 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že nahrazují znění článku V. odst. 6 a 7 Smlouvy novým úplným 
zněním, které zní takto: 

 

„6. Objednatel se zavazuje zajistit v dětské skupině poskytovateli 1 telefonní (vnitřní) linku 
pro komunikaci se zaměstnanci objednatele, resp. rodiči dětí, dále mu poskytne počítač 
(notebook nebo PC).“ 

 

„7. Objednatel se zavazuje bezplatně zajistit pravidelný úklid prostor dětské skupiny (včetně 
doplnění hygienických potřeb a saponátů) a potřebné drobné úpravy a údržby. Praní prádla 
pro dětskou skupinu zajistí objednatel v případě požadavku poskytovatele maximálně 
jedenkrát týdně s tím, že poskytovatel musí požadavek na praní prádla oznámit objednateli 

minimálně 2 pracovní dny předem spolu s informací o množství prádla. Prádlo za účelem 
praní musí poskytovatel předat objednateli vždy hromadně.“ 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají 
beze změny. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

 

3. Tento Dodatek je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán 
vlastnoručně, je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 



ze Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. Je-li Dodatek podepsán elektronicky, je 

podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 
 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku, a že tento Dodatek 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čeho, připojují své podpisy.  

 

 

 

V Praze dne: ………………… V Praze dne: ………………... 

Za poskytovatele: 

 

Za objednatele: 

 

………….. ………………………….. 
Mgr. Magda Juráňová Mgr. Jan Lišák 

ředitelka státní tajemník 

  

 

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 23.05.2023 11:01:46
T=státní tajemník v Ministerstvu spravedlnosti ČR,
SERIALNUMBER=P504663, G=Jan, SN=Lišák, CN=Mgr. Jan Lišák,
OU=00821, OU=sekce státního tajemníka, O=Česká republika -
Ministerstvo spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


